PPD
2000
2000

111

OFFICIA PROPRIA
SS. PATRONORUM
REGNI POLONIÆ ET
SUECIÆ EX INDULTO
SUMMORUM PON-
TIFICUM RECITANDA,
In quatuor anni partes divisa.
PARS HIEMALIS

Ex Ducali Campid. Typograph h. per
Aloysium Galler.

PRO CLAVINIANA
TITANIA DULCE
LUCIDUS MIRABILIS
SERVARE EX INFINITO
SUMMATIONE
TEGUM RECUTIA
PERPETUALIS
PVS HILVIUS

OFFICIA PROPRIA
SS. PATRONORUM
REGNI POLONIÆ ET
SUECIAE EX INDULTO
SUMMORUM PON-
TIFICUM RECITANDA.
PARSHIELMALIS.

DIE XXX. NOVEMBRIS.

In ffeo S. Andrea Apo-
stoli , Patroni Diœcesis
Varmien. Dupl. I. Classis
cum Octava.

In primo Nocturno Le-
tiones de Epistola B. Pauli
ad Romanos , ut in Brevia-
rio cum suis Responsoriis.

In secundo Nocturno.

Lectio iv. ut in Breviario,
usque ad verba. Post Patras
Achaiz profectus exclusive.

Ex actis Ecclesiarum

Achaiz.

Lectio v.

P Affionem sancti Andreæ
Apostoli , quam oculis
nostris vidimus , omnes
Presbyteri & Diaconi Ec-
clesiarum Achaiz scribimus.
Universis Ecclesiis , quæ
sunt in Oriente , & Occi-
dente , & Meridiano , &
Septentrione in Christi
nomine constitutis : Pax
vobis , & universis , qui
credunt in unum Deum , in
Trinitate perfectum. Cum
Pro-Consul Ægeas Patras
civitatem ingressus esset ,
cœpit compellere credentes
Christo ad sacrificia idolo-

P. H.

rum. Huic occurrentis sanctus
Andreas , oportebat , ait , ut
& tu , qui judex esse homi-
num comprobaris , judicem
tuum , qui est in celo cog-
nosceres , & agnitus coles-
res , & colendo eum , qui
verus Deus est , ab his , qui
veri dñi non sunt , animum
revocares.

¶ O bona crux.

Lectio vi.

Q Uo auditu Ægeas dixit :
Tu es Andreas , qui
destruis templa deorum , &
suades hominibus superfici-
am illam festam , quam
nuper detestam , Romani
Principes exterminari iusser-
unt : Andreas respondit :
Romani Principes nondum
cognoverunt hoc , qnod pro
salute hominum veniens
Filius Dei , docuerit idola
non solum deos non esse ,
sed esse dñmonia inimica
humano generi. Ægeas ira-
tus , ista superstitione , &
vana verba Jesus uester dum
prædicaret , Judæi illum
crucis patibulo affixerunt.
Andreas contra : O si vellez
scire mysterium crucis ,

A quam

Festa Novembri.

2
quam rationabili charitate ,
author humani generis , pro
restauracione nostra hoc
crucis patibulum non invi-
tus , sed sponte suscepit ,
secus sentires .

R. Expandi manus.

In tertio Nocturno Le-
ctiones ut in Breviario

OFFICIIUM SECUNDUM.

In primo Nocturno , Le-
ciones de scriptura occur-

In secundo Nocturno .

Lectio iv.

Ageas furens iussit An-
dreas in carcерem re-
trudi , unde populus eum
facile liberasset , nisi ipse
obstisset , vehementius
rogans : ne se ad optatissi-
mam martyrii coronam
properantem impidirent .
Mane factio , Aegeas Aposto-
lum ad se adduci præcepit ,
perseverantemque in sen-
tentia flagellis cadi , & cruci
affigi mandavit , ita ut ligatis
pedibus ac manibus quasi
in equuleo tenderetur : ne
clavis affixus cito desiceret ,
sed potius longo cruciatu
conserceretur .

R. Homo Dei.

Lectio v.
Cum pervenisset ad lo-
cum Andreas , ubi crux
parata erat , videns eam à
longe , exclamavit voce
magna , dicente : Salve crux ,
qua in corpore Christi dedi-
cata es , & ex membrorum
ejus margaritis ornata . Ante-
quam te ascenderet Dominus ,
timorem terrenum
habuisti : modo vero amo-
rem coelestem obtinens ,
quanta in te gaudia habes ,
quanta munera præparata !
Securus ergo , & gaudens
venio ad te , ita ut & tu
exaltans suscipias me disci-

pulum ejus , qui pendit
in te , quia amator semper
tuus fui , & desideravi am-
pliciter te .

R. O bona crux .

Lectio vi.

O Bona crux , qua deco-
rem de membris Do-
mini suscepisti , diu deside-
rata , solicite amata , sine
intermissione quaesita , &
aliquando jam concupiscenti
animo preparata , acipe
me ab hominibus , & redde
me Magistro meo , ut per te
me recipiat , qui per te
redemit me . Et hæc dicens
expoliavit se , & vestimenta
sua tradidit carnificibus .
Qui accedentes levaverunt
eum in crucem , & exten-
dentes funibus tortum cor-
pus ejus (sicut eis iussum
fuerat) suspenderunt .

R. Expandi manus.

In tertio Nocturno .
Lectio sancti Evangelii se-
cundum Matthæum .

Lectio vii.

In illo tempore : Ambulans
Iesus juxta mare Galilæa ,
vidit duos fratres , Simo-
nem , qui vocatur Petrus ,
& Andream fratrem ejus ,
mittentes rete in mare . Et
reliqua .

Homilia sancti Joannis
Chrysostomi .

Ex Hom. 14. in cap. 4.

Matthæi .

Perpende & fidem , &
obedientiam vocatorum ,
& cognoscere , quam dulcis
sit pescatio : siquidem in
medio ipsius operis consti-
tuti cum illum audissent
jubentem , nihil distulerunt ,
nihil omnino cunctati sunt .
Non dixerunt : Revertetur
domini , loquemur propin-
quis

Feria Novembris.

quis , sed cuncta illico relinquentes , fecerunt , quod Heliæus quoque sub Helia legitur impleuisse . Talem quippe à nobis obedientiam Christus efflagitat , ut neque punctum temporis differamus , etiam si nos aliquid necessarium urgere videatur .

¶. Oravit S. Andreas.

Lectione viii.

Propter quod & alium quendam accedente se , & rogantem , ut ad se pelliendum patrem rediret , ne id quidem facere permisit , ostendens quia Christus sit etiam cunctis necessitatibus præferendus . Sed dices forsan , maxima fuisse promissa . Et hoc est , propter quod illos maxime admiror . Quia enim nondum signum aliquod factum fuisse videbunt , tamen promissionis magnitudinem crediderunt , ut etiam Christum sequiri rebus omnibus anteferrent , & illis quippe ipsius , quibus capti sunt verbis facile crediderunt , alios quoque per eadem à se capiendos .

¶. Videns crucem.

Lectione ix.

Petro igitur & Andrea hoc promisit , Jacobo vero & Joanni nihil tale pollicitus est . Siquidem obedientia præcedentium , his quoque ad credendum iter paravit . Vide autem , quam eriam diligenter inopiam eorum Evangelista signaverit : Invenit , inquit , deficientes retia sua . Tanta exagèfatis magnitudo , ut vetera contexerent , quia emere nova nequibant . Nec sane parva hac sunt documenta virtutis , facile om-

nem tolerare pauperiem de justis laboribus vivere , mutua sibi charitate connecti , secum habere inopem patrem , atque in ejus obsequio labore.

Te Deum laudamus.

OFFICIIUM TERTIUM.

In primo Nocturno , Lectiones de scriptura occurserunt.

In secundo Nocturno .

Lectione iv.

Sancto itaque Andrea per fidem in cruce pendente , Christumque libere prædicante , omnis populus cum clamore ad domum Agez vadit clamitans , virum sanctum , pudicum , ornatum moribus , doctorem bonum , pius , modestum , rationabilem , hoc minime debere pati , sed debere deponi de cruce , quia jam secunda die in cruce positus veritatem prædicare non cessaret .

¶. Homo Dei.

Lectione v.

Tunc Ageas pavescens populum , ad crucem accessit , volens ex ea Apostolum deponere . Cui Andreas : Quid tu , inquit , Ageas ad nos venisti ? Si vis credere Christo , sicut promisi , aperièt tibi via indulgentiaz : si autem idcirco huc accessisti , ut me solvas , ego penitus ab hac cruce vivus deponi non potero : jam adoro , jam conspectui ejus afflito . Mitterentes attamen ad crucem carnifices manus , non potuerunt attingere : stupebant enim brachia eorum , quicunque ea extendissent ad folvendum Apostolum .

¶. O bona crux.

Le-

A 2

Festa Novembri.

Lectio vi.

C onvertens igitur se ad Dominum Apostolus orabat: Suscipe me Christe, magister meus, quem dilexi, quem cognovi, quem confiteor, quem adoro, quem cernere desidero, quo sum, quod sum. Suscipe Domine Iesu Christe spiritum meum in pace, quia tempus adest, ut veniam ad te, desiderans videbere. Et cum hoc dixisset, videntibus cunctis splendor nimis circumdedit eum, ut eum oculi humani, præ claritate apicere non valerent. Cumque dimidia hora splendor remansisset, jamque evanesceret, sanctus Andreas, una cum lumine pergens ad Dominum, beatum emisit spiritum.

8. Expandi manus.

In tertio nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum.

Lectio vii. Cap. 4.

I N illo tempore: Ambulans Jesus juxta mare Galilææ, vidit duos fratres: Simonem, qui vocatur Petrus, & Andream fratrem ejus, militantes rete in mare. Et reliqua.

Homilia S. Bernardi Abbatis.

Ex Serm. 2. de S. Andrea post initium.

A udisti certe, cum pervenisset beatus Andreas ad locum, ubi crux parata erat, quomodo confortatus fit in Domino, & per Spiritum, quem una cum ceteris Apostolis in igneis linguis acceperat, verba certe ignea loqueretur. Videns ergo paratam eminus crucem, nequaquam facies ejus ex-

palluit, non stetere comæ, aut vox faucibus hæfit, non contremuit corpus, non recessit, ut astolet, intellectus, ex abundantia cordis os locutum est, & charitas, quæ seruebat in corde, quasi scintillas quasdam ardentissimas emittebat in voce.

¶ Oravit sanctus Andreas.

Lectio viii.

Q uid enim beatus Andreas, cum sibi paratam, ut dixi, crucem eminus cerneret, loquebatur? O crux, inquit, diu desiderata, secura & gaudens venio ad te, ita ut & tu exultans suscipias me discipulum ejus, qui pependit in te, quia amator tuus semper fui, & desideravi amplecti te. Obscro fratres, homo est, qui loquitur hæc, an non est homo, sed Angelus, aut nova aliqua creatura? Homo plane simili nobis passibilis. Nam passibilem passio ipsa testatur, qua appropinquante, latitudine exultat.

¶ Videns crucem.

Lectio ix.

U nde ergo in homine nova exultatio? Unde in tanta fragilitate tanta constantia? Absit ut à se ipso tantam ei credamus virtutem. Donum perfectum est à Patre luminum, ab eo utique qui fecit mirabilia magna solus. Plane Spiritus erat, dilectissimi, qui adjuvabat infirmitatem, per quem diffundebatur in corde ipsius fortis charitas ut mors, imo & fortior morte. Cujus o si & nos participes inveniamur! Ecce enim molestus est nobis

Festa Decembri.

His paenitentia onerosa, in vigiliis dormit anima nostra pro tempore, non ob aliud sane, quam propter inopiam Spiritus: ipse enim si adesseret, adjuvaret infirmitatem nostram. Quareamus igitur hunc Spiritum fratres, imo, ut, quem habemus, abundantius habeamus. Quicunque enim Spiritum Christi non habet, hic non est ejus.

Te Deum laudamus.

FESTA DECEMBRIS.

DIE IV. DECEMBRIS.

In festo S. Barbaræ Virginis & M. Or. proprie & Lectione. Noct. à S. R. C. die 22 Sept. 1733. approbatæ.

Oratione.

Intercessio, quæsumus Domine, Beatae Barbaræ Virginis, & Martyris tuae, ab omni nos adversitate protegat, ut per ejus interventum, glorioſissimum Sacrofæcundi Corporis, & Sanguinis Domini nostri Iesu Christi Sacramentum ante diem exitus nostri, per veram paenitentiam, & puram confessionem percipere mereamur. Qui tecum vivit & regnat.

Lectione iv.

Barbara Virgo Nicomedensis Dioſcori nobilis, sed ſuperstitionis hominis, filia, per ea, quæ viſibilias, Divina opulante gratia, facile pervenit. Quapropter feli Deo, rebusque Divinis vacare coepit. Eam Pater, utpote forma venustiore nitentem, à quocumque virorum occurſu tutari cupiens, turri inclusit, ubi